Figura a la cabeza de estos últimos CELESTINO I (422-32). Para este Papa el «frater et coepiscopus» cede su puesto al «collega». Para él un obispo es un colega, porque ambos forman parte de un colegio. Trece citas hemos recogido en este sentido. Es importante poner de relieve el pensamiento de este Papa, cuyas 16 cartas se dirigen casi todas a la controversia nestoriana. Habla el Papa en un plan teológico. Otros, en cambio, frente a los obispos prefieren el uso de «frater et coepiscopus», expresión

251. *Contra duas epistolas Pelagianorum* 4, 24.

252. *Contra Julianum libri sex.*, 1, 22.

253. *Epist.* 15 *ad Damasum*.

de sentimiento de caridad más que de postura teológica. Coincide con San Agustín en hablar del colegio episcopal como del «*collegium nostrum*» :

«Nec emeritis in suis Ecclesiis clericis peregrini et extranei et qui ante ignorati sint, ad exclusionem eorum qui bene de suorum civium merentur testimonio, praeponantur, ne novum quoddam, de quo episcopi fiant, institutum videatur esse *collegium*» ²⁵⁴.

«Massiliensis vero Ecclesiae sacerdotem, qui dicitur, quod dictu nefas est, in necem fratris taliter gratulatus, ut huic qui eius sanguine cruentas advenerat, portionem cum eodem habiturus occurreret, et *vestro* eum audiendum *collegio* delegamus» ²⁵⁵.

«Habuimus tamen post hunc, a quo eramus continuo diserendi, sanctum Sisinnium, celebratum simplicitate et sanctitate *collegam*, eam fidem quam invenerat praedicantem... laetificavit animum nostrum venientium narratio nuntiorum, quam mox firmavit eorum qui interfuerunt ordinationi tuae relatio *collegarum*, qui tibi testimonii tantum detulerunt» ²⁵⁶.

«Intelligas volo, post primam et secundam illius, et hanc correptionem nostram, quam constat esse iam tertiam, ab universitate *collegii* et conventu christianorum te prorsus esse seiunctum» ²⁵⁷.

«Ut si perversae disputationis obstinatione persistis, nec hae quae frater Cyrillus nobiscum praedicat praedicaveris, a *nostro collegio*, cum quibus tibi non potest esse communio, te intelligant separatum» ²⁵⁸.

«Habuimus, hoc decedente, *collegam* beatae memoriae Sisinium, scientem quid possit gloriae remanere» ²⁵⁹.

«Sanctum namque est pro debita veneratione *collegium*, in quo utique nunc Apostolorum frequentissime illius quam legimus (Act. 15) congregationis aspicienda reverentia est» ²⁶⁰.

«Quandoquidem fides, quae est una, pulsatur, doleat, immo et lugeat, hoc nobiscum omne in commune *collegium*» ²⁶¹.

«Nisi forte illud obsistat, quod non auctoritate non adhuc ratione colligitur, ut aliqui e fratrum numero, nuper de laicorum consortio in *collegium nostrum* fortassis admissi, nesciat qui sibi debeant vindicare» ²⁶².